平成 23 年 12 月 20 日

各      位

                             会 社 名 栄光ホールディングス株式会社

                              代表者名 代表取締役社長 近藤 好紀

                               （コード番号 ６０５３ 東証第２部）

                              問合せ先 常務取締役   神谷 賢治

                              電話番号 ０３（５２７５）９７８９

連結子会社である株式会社栄光と株式会社さなるとの
インターネット配信による映像授業利用契約締結に関するお知らせ

 当社の連結子会社である株式会社栄光(以下「栄光」といいます。)は、平成 22 年 11 月８日より株式会社

さなる(以下「さなる」といいます。)と両社事業基盤の強化・発展を目的とした業務提携について協議を進

めておりましたが、以下のとおり、両社間においてインターネット配信による映像授業の利用契約を締結い

たしましたので、お知らせいたします。

 なお、両社間の協議の結果、当該映像授業に関する利用契約の締結という成果を得たことにより、本日付

をもって業務提携に関する協議について終了することで合意いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．インターネット配信による映像授業の利用契約を締結した理由

  栄光及びさなる（本社：東京都新宿区、代表取締役：佐藤イサク）は、平成 22 年 11 月８日に業務提携

に向けた協議開始の発表を行った後、両社の企業価値の向上を目指して、連携・協働の方向性について協

議を重ねてまいりました。

両社の主な事業領域である教育サービス業界では、近年、優れた教育を求める顧客のニーズはますます

高まっており、生徒等の学習スタイルは、対面授業、通信教育、映像授業等多様化が進んでおります。両

社は、この学習スタイルの多様化の中でも、高校生を対象とするインターネットを利用した映像配信によ

る学習指導に関するマーケットが拡大していることに着目し、当該マーケットの拡大に対して迅速に対応

していくことが、今後の両社の企業価値向上に資するものと判断いたしました。

現状、栄光においては、高校生を対象とした配信による映像授業に関する独自のコンテンツの保有が十

分でないことから、今回、内容面、コスト面等について検討した結果、さなるが商品ラインナップとして

既に確立し、新コンテンツの開発能力も含めてノウハウを保有しております「＠will(インターネット映像

授業配信システム「アット・ウィル」)」を導入することが最適であると考え、高校生を対象とした栄光の

ブランドである栄光ゼミナール高等部ナビオにおいて、利用開始することを決定いたしました。

２．今後の見通し

今後、業績に重要な影響が見込まれる場合には、別途お知らせいたします。

以 上